
COMUNE DI BRIENNO
Provincia di Como

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 73 Registro Deliberazioni del 09-12-2022

OGGETTO: ADEGUAMENTO ALIQUOTE IMPOSTA DI SOGGIORNO ANNO 2023

L'anno  duemilaventidue addì  nove del mese di dicembre alle ore 15:00, nella Sede Comunale e in videoconferenza si è

riunita la Giunta Comunale.

Risultano:

Vitali Matteo Sindaco Presente in videoconferenza
Treppo Pierangelo ViceSindaco Presente in videoconferenza
Cruder Ornella Assessore Presente in videoconferenza

Presenti…:    3
Assenti….:    0

Partecipa con le funzioni previste dall’art. 97 comma 4 lettera A del D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 il SEGRETARIO

COMUNALE, Dott. Paolo Restelli.

Il signor  Matteo Vitali, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e

pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno:

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.73 del 09-12-2022 - Comune di Brienno



OGGETTO: ADEGUAMENTO ALIQUOTE IMPOSTA DI SOGGIORNO ANNO 2023

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 4 del Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, approvato con deliberazione G.C. n. 15 del
13.04.2022, con il quale sono state approvate le modalità per lo svolgimento in videoconferenza delle sedute della
Giunta comunale;

DATO ATTO che risultano presenti il Sindaco da remoto, gli assessori Treppo e Cruder da remoto ed il Segretario
Comunale da remoto;

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio n.4 del 14.03.2018 con la quale veniva istituito il tributo Imposta comunale di
soggiorno con decorrenza 01.01.2018 ed approvato il regolamento Imposta Comunale di soggiorno;

CONSIDERATO l’art. 4 “Misura dell’imposta” del suddetto regolamento, in cui al comma 2 viene specificato che “le
aliquote sono stabilite dalla Giunta Comunale con apposita deliberazione.
In sede di prima applicazione l’imposta è determinata come segue:”

VISTO l’art. 27 comma 8 della L. 448/2001 secondo cui il termine di approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti
locali è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera f), del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni, spetta al
Consiglio Comunale l’istituzione e l’ordinamento dei tributi con esclusione della determinazione delle relative aliquote, la
cui determinazione rimane, di competenza della Giunta Comunale che le dovrà approvare entro i termini di approvazione
del bilancio di previsione;

RITENUTO opportuno di unificare l’Imposta di Soggiorno, determinandola in euro 2,00 per tutte le categorie e per tutti i
periodi dell’anno;

CONSIDERATO che le somme così introitate saranno utilizzate per finanziare ulteriori interventi in materia di turismo;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.
267 e s.m.i.;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs.18 agosto 2000 n.
267 e s.m.i.;

AD unanimità di voti espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;1.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.73 del 09-12-2022 - Comune di Brienno



di stabilire le seguenti aliquote con decorrenza dal primo giorno del secondo mese a quello di pubblicazione2.
della presente delibera sul sito internet www.finanze.gov.it, che deve essere eseguita dal MEF entro i quindici
giorni lavorativi successivi alla data di inserimento nel Portale del federalismo fiscale:

periodo bed and breakfastCase vacanze
dal 01 gennaio
al 31 dicembre

Euro 2,00
(due)

Euro 2,00
(due)

di pubblicare la seguente delibera sul sito internet www.finanze.gov.it;3.

INOLTRE, la Giunta Comunale, valutata l’urgenza imposta dalla volontà di concludere tempestivamente il procedimento,
con successiva e separata votazione, ad unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, co. 4, D.Lgs. 267 / 2000.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.73 del 09-12-2022 - Comune di Brienno

http://www.finanze.gov.it
http://www.finanze.gov.it


Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 Matteo Vitali

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Dott. Paolo Restelli
firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

_______________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______09-12-2022_______

[..] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267;

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Paolo Restelli

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.73 del 09-12-2022 - Comune di Brienno


